[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLÓGICA DE SANTA CATARINA

COLEGIADO ACADEMICO DO CAMPUS JOINVILLE

	DELIBERAÇÃO Nº19/2010/CA
	Joinville, 14 de outubro de 2010.

O PRESIDENTE DO COLEGIADO ACADÊMICO DO INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA – CAMPUS JOINVILLE, órgão superior de caráter consultivo e normativo, no uso de suas atribuições legais:
Considerando a reunião ordinária realizada em 13 de outubro de 2010:
RESOLVE:
Art. 1º Proibir o jogo de cartas nas dependências do Campus Joinville, sob pena de infringir o art. 82, inciso II e III da Organização Didática do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnológica de Santa Catarina - Campus Joinville, conforme dispõe:
Art. 82. Constituem faltas disciplinares passíveis de punição:
 II -
deixar de atender determinações da Direção, dos professores e dos técnico-administrativos relativas à ordem interna;
 III - praticar atos que prejudiquem os serviços e que sejam contrários aos bons costumes ou excedam os limites da boa educação.

Publique-se e

Cumpra-se.
	PAULO ROBERTO DE O. BONIFACIO

	Presidente do Colegiado Acadêmico do Campus Joinville

[image: image1.png]